
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  37ο  έτους  2020

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 37η) 

                                                 
Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  23η του μηνός ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ του

έτους  2020,  ημέρα  της  εβδομάδος ΤΕΤΑΡΤΗ  και  ώρα  10.00΄  π.μ.,  έλαβε  χώρα  τακτική  διά

τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με  την
παρ. 1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού
της  διάδοσής του),  (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020),  της  υπ΄  αριθμ.  18318/13-03-2020 εγκυκλίου του
Υπουργείου Εσωτερικών και του υπ’ αριθμ. 32150/27-10-2020 εγγράφου του κ. Δημάρχου Σερρών,
ύστερα  από  την  αριθμ.  37/18-12-2020 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής
Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του
άρθρου 77 του Ν.4555/2018.  

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα εννέα (9) μέλη,
συμμετείχαν τα εννέα (9), δηλαδή :                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  2.  Σιαμάγκας  Δημήτριος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης
Παναγιώτης,   5. Μητλιάγκα  Βαρβάρα,   6. Νυχτοπάτης  Γεώργιος,   7. Χατζηδημητρίου   Ιωάννης,
8. Χράπας Παντελής,  9. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς. 

Σύμφωνα  με  την  υπ΄  αριθμ.  687/30-09-2020  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, ορίζεται ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών Λειτουργιών,
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & Επιχειρηματικότητας κ. Μισιρλής
Σπυρίδων.       
                                               
     

Α Π Ο Φ Α Σ Η   651 / 2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση της υπ΄ αριθμ.  69/2019 μελέτης  της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του
Δήμου  Σερρών,  καθορισμός  του  τρόπου  εκτέλεσης  αυτής,  κατάρτιση  των  όρων
διακήρυξης και της περίληψης και συγκρότηση επιτροπών διαγωνισμού και παραλαβής
της  προμήθειας,  για  την  «Προμήθεια  και  εγκατάσταση  εξοπλισμού  του  Μουσείου
Σύγχρονης Τέχνης "Πινακοθήκη Κωνσταντίνος Ξενάκης", στα πλαίσια εκτέλεσης του
έργου:  "Επανάχρηση  του  κτιρίου  Κ1 του  πρώην  στρατοπέδου  Παπαλουκά  και
δημιουργία  Πινακοθήκης  Ξενάκη"»,  προϋπολογισμού  169.645.97  €  χωρίς  ΦΠΑ &
210.361,00 € με ΦΠΑ 

- 1 -

ΑΔΑ: ΩΘΜ8Ω10-38Β



Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.  38120/15-12-2020
Εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,
Λαμβάνοντας υπόψη:

✔ Την με αριθ. 69/2018 Α.Δ.Σ. του Δήμου Σερρών με την οποία εγκρίθηκε η πραγματοποίηση
δαπάνης ποσού 590.956,00€ με Φ.Π.Α. για την πραγματοποίηση εξόδων υποδομών του έργου με
τίτλο: «ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΙ ΤΟΥ ΠΡΩΗΝ ΣΤΡΑΤΟΠΕΔΟΥ ΠΑΠΑΛΟΥΚΑ ΚΑΙ
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗΣ  ΞΕΝΑΚΗ»  προϋπολογισμού  852.000,00€  στα  πλαίσια  της
πράξης : «Δημιουργία Πολιτιστικού Διπόλου στην διασυνοριακή περιοχή - Cultural Dipole», στο
πλαίσιο του Προγράμματος Διασυνοριακής Συνεργασίας ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2014-2020».
✔   Την  υπ'  αριθμ. 100/2020 Α.Δ.Σ.  με την οποία εγκρίθηκε η ενίσχυση της  δαπάνης για την
προμήθεια εξοπλισμού του Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης «Πινακοθήκη Κωνσταντίνος Ξενάκης» σε
64.300,00c, από το Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα Ευρωπαϊκής  Εδαφικής Συνεργασίας  ΕΛΛΑΔΑ-
ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ,  για  την  υλοποίηση  της  πράξης  «Δημιουργία  Πολιτιστικού  Διπόλου  στην
διασυνοριακή περιοχή - Cultural Dipole».
✔     Την υπ' αριθμ. 388/2020 Α.Δ.Σ. Δήμου Σερρών με την οποία εγκρίθηκε η 67η αναμόρφωση
του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 με την μεταφορά στον Κ.Α.
61.7326.001  ποσού  146.061,00€  με  τίτλο  :  «Υλοποίηση  του  έργου  «Δημιουργία  Πολιτιστικού
Διπόλου  στην  διασυνοριακή  περιοχή  -  Cultural  Dipole»,  στο  πλαίσιο  του  Προγράμματος
Διασυνοριακής Συνεργασίας ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2014-2020, η οποία ελέγχθηκε ως προς την
νομιμότητά  της  και  κρίθηκε  νόμιμη  με  την  υπ'  αριθμ.  18426/18-11-2020  Απόφαση  της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μ-Θ.
✔    Τη διενέργεια του δήμου Σερρών, Δημόσιας Διαβούλευσης (Τεχνικού Διαλόγου), των εγγράφων
της Μελέτης  (Τεχνική Έκθεση, Τεχνικές  Προδιαγραφές) μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ  στις
12/8/2020 όπου έληξε χωρίς να υποβληθούν σχόλια στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ.
✔   Τις  αριθμ.  207/2020  & 834/2020 Αποφάσεις  Ανάληψης Δαπανών που εκδόθηκαν  από την
αρμόδια Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Σερρών, για την εκτέλεση του εν λόγω διαγωνισμού
προμήθειας.
✔   Την υπ αριθμ. 69/2019 μελέτη της ΔΤΥ για την Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού  του
Μουσείου  Σύγχρονης  Τέχνης  «Πινακοθήκη  Κωνσταντίνος  Ξενάκης»   προϋπολογισμού  ποσού
169.645.97 € χωρίς ΦΠΑ & 210.361,00 € με ΦΠΑ.
✔    Το σχέδιο διακήρυξης με τους όρους του διαγωνισμού και της περίληψης. 

Αφού λάβετε υπόψη και τις διατάξεις:

1.  Τον   ν.  4412/2016  (Α'  147)  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»

2.  Τον  Ν. 3463/ΦΕΚ Α' 114/8-6-2006  «Δημοτικός  και  Κοινοτικός Κώδικας» και σύμφωνα με το
άρθρο 158 παράγραφος 1.δ.

3.  Τον ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»

4.  Τον Ν. 3852/10(ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) «Πρόγραμμα Καλλικράτης».
5.  Τον Κανονισμό Ε.Ε. υπ' αριθμ 2015/2342 της Επιτροπής (EE L 330/18) της 15/12/2015 τα νέα

κατώτατα  όρια  εφαρμογής  των  Οδηγιών  2004/18/ΕΚ  διαμορφώνονται  στο  ποσό  των €
221.000,00.

6.  Την  αρ  53361/2006  ΚΥΑ Υπουργών  Εσωτερικών,  Δημόσιας  Διοίκησης  και  Αποκέντρωσης-
Οικονομίας  και  Οικονομικών  –Απασχόλησης  και  Κοινωνικής  Προστασίας  (Παροχή  μέσων
ατομικής  προστασίας  σε  υπαλλήλους  των  ΟΤΑ  και  μέτρα  προληπτικής  ιατρικής)-  ΦΕΚ
1503Β/11-10-2006  όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 31119 ΚΥΑ (ΦΕΚ 990/Β/28-05-2008 )
και με την 36586 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1323/Β/30-07-2007) και του Κώδικα  ποτών και τροφίμων όπως
αυτός ισχύει.

- 2 -

ΑΔΑ: ΩΘΜ8Ω10-38Β



7.  Tην  υπ. αριθ.  Εγκ. 3 με αρ.  πρωτ.  11543/26-3-13 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών  που
εξουσιοδοτεί  τους  Ο.Τ.Α.  για την  ανάδειξη από  τους  ίδιους,  προμηθευτών για  την  προμήθεια
πετρελαιοειδών των Δήμων, των Ιδρυμάτων και όλων των νομικών τους προσώπων.

8.   Την  Π1/358/99 (ΦΕΚ 92 Β) : Εξαίρεση  προμηθειών  που  πραγματοποιούνται με ανάδειξη
χορηγητών προμηθευτών από την ένταξη τους στο Ενιαίο Πρόγραμμα Προμηθειών (Ε.Π.Π.),
όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

9.   Τον  ν.2690/1999 (Α' 45)  “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”
και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15.

10. Τον ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά

Θέματα”.

11.  Το Π.Δ. 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και
στοιχεία”. 

12.  Το  άρθρο  5 της απόφασης με αριθμ. 11389/1993 (Β΄ 185) του Υπουργού Εσωτερικών. 
13.  Τον ν.3548/2007 (ΦΕΚ 68/τ.Α720.3.2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου

στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις».
14.  Τον  ν.  3469/2006  (Α’ 131)  “Εθνικό  Τυπογραφείο,  Εφημερίς  της  Κυβερνήσεως  και  λοιπές

διατάξεις”.
15. Τον ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992
(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1.

16.  Τον  ν.  3310/2005  (Α'  30)  “Μέτρα  για  τη  διασφάλιση  της  διαφάνειας  και  την  αποτροπή
καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων” για τη διασταύρωση
των  στοιχείων  του  αναδόχου  με  τα  στοιχεία  του  Ε.Σ.Ρ.,  του  π.δ/τος  82/1996  (Α'  66)
«Ονομαστικοποίηση  μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες
ανάληψης  έργων  ή  προμηθειών  του  Δημοσίου  ή  των  νομικών  προσώπων  του  ευρύτερου
δημόσιου  τομέα»  της  κοινής  απόφασης  των Υπουργών  Ανάπτυξης και Επικρατείας  με  αρ.
20977/2007  (Β’ 1673)  σχετικά  με  τα  ‘’Δικαιολογητικά  για  την  τήρηση  των  μητρώων  του
ν.3310/2005,  όπως  τροποποιήθηκε  με  το  ν.3414/2005’’,  καθώς  και  της  απόφασης  του
Υφυπουργού  Οικονομίας  και  Οικονομικών  με  αριθμ.1108437/2565/ΔΟΣ/2005  (Β΄  1590)
“Καθορισμός χωρών στις οποίες λειτουργούν εξωχώριες εταιρίες”.

17. Τον Ν.4155/2013 (ΦΕΚ120/A/29-5-2013)«Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων
και άλλες Διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την Υποπαράγραφο ΣΤ 20, του Πρώτου Άρθρου
του Ν.  4254/2014 (ΦΕΚ 85/Α/7-4-2014).  

18.  Την με αρ.  57654  (Β’ 1781/23.5.2017)  Απόφασης του  Υπουργού Οικονομίας  και  Ανάπτυξης
«Ρύθμιση  ειδικότερων  θεμάτων  λειτουργίας  και  διαχείρισης  του  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

19. Την με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης
«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)».

20. Την  με αριθμ. πρωτ. Π1/542/ 4/3/ 2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΤΦ-ΠΨ5) εγκύκλιος με θέμα «Ενημέρωση για
το Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)».

21. Τo άρθρο 4 του (ΦΕΚΑ΄240) Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου που κυρώθηκε με το Ν.4111/2013
(ΦΕΚ Α΄18).

22.  Τον Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 τ._/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

23.  Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016): Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες.
24.  Τον Ν.2859/2000 (ΦΕΚ248 τ.Α/7-11-2000) «Κύρωση του κώδικα Προστιθέμενης αξίας», όπως

τροποποιήθηκε και ισχύει.
25.  Τον Ν.4205/2013 (242 Α) «Ηλεκτρονική επιτήρηση υπόδικωνκαι άλλες διατάξεις», (άρθ. 9, παρ.4β). 
26.  Τον Ν. 4152/13  (ΦΕΚ 107/09.05.2013 τεύχος Α'):  Επείγοντα   μέτρα   εφαρμογής  των  νόμων

- 3 -

ΑΔΑ: ΩΘΜ8Ω10-38Β



4046/2012,  4093/2012  και  4127/2013.   ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ  Ζ'  προσαρμογή  της  ελληνικής
νομοθεσίας  στην  οδηγία  2011/7  της  16ης  Φεβρουαρίου  2011  για  την  καταπολέμηση  των
καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές.

27. Τον ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο».
28.  Τον  ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…».
29. Το άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και

ορισμός των μελών τους με κλήρωση».
30. Του άρθρο 206 «Διαδικαστικού χαρακτήρα ρυθμίσεις σχετικές με την οικονομική λειτουργία

των δήμων» του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α') : Μεταρρύθµιση του θεσµικού ̟λαισίου της Το-
̟ικής Αυτοδιοίκησης - Εµβάθυνση της ∆ηµοκρατίας - Ενίσχυση της Συµµετοχής - Βελτίωση της οικονοµικής και

ανα̟τυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραµµα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» σύμφωνα με το οποίο δεν απαιτεί-

ται απόφαση του δημοτικού συμβουλίου για την εκκίνηση της διαδικασίας ανάθεσης δη-

μόσιας σύμβασης έργου, προμήθειας ή γενικής υπηρεσίας.

31. Της  παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18  που αντικατέστησε την περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρ-
θρου 58 του ν. 3852/2010 όπου πλέον ο Δήμαρχος αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών
και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, με την έκδοση της
σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Στην ίδια Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ)
του Π.Δ. 80/2016 όπως αυτό διαμορφώθηκε, ο Δήμαρχος  εγκρίνει την πραγματοποίηση της
δαπάνης και θα διαθέτει την σχετική πίστωση που είναι εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό του
Δήμου.

32. Το άρθρο 43 του Ν.4605/2019(ΦΕΚ 52/01.04.2019 τεύχος Α') Εναρμόνιση της ελληνικής νομο-
θεσίας με την Οδηγία (ΕΕ) 2016/943 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της
8ης Ιουνίου 2016 σχετικά με την προστασία της τεχνογνωσίας και των επιχειρηματικών πληρο-
φοριών που δεν έχουν αποκαλυφθεί (εμπορικό απόρρητο) από την παράνομη απόκτηση, χρήση
και αποκάλυψή τους  (EEL 157 της 15.6.2016) - Μέτρα για την επιτάχυνση του έργου του
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης και άλλες διατάξεις, που τροποποίησε διατάξεις του ν .
4412/2016 ( Α΄ 147) του οποίου οι διατάξεις υπερισχύουν  απόλυτα σε περίπτωση αναντιστοι-
χίας με άρθρα της παρούσα διακήρυξης.

33. Το άρθρο 33 Του Ν. 4608 (ΦΕΚ Α' 66/25-04-2019) «Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα και προ-
σέλκυση Στρατηγικών Επενδύσεων και άλλες διατάξεις» που τροποποίησε διατάξεις του ν .
4412/2016 ( Α΄ 147) του οποίου οι διατάξεις υπερισχύουν  απόλυτα σε περίπτωση αναντιστοι-
χίας με άρθρα της παρούσα διακήρυξης.

34. Το άρθρο 56 του Ν. 4609/2019 (ΦΕΚ 67 Α/19)  "Ρυθμίσεις Μέριμνας Προσωπικού Ενόπλων
Δυνάμεων, Στρατολογίας,  Στρατιωτικής  Δικαιοσύνης και άλλες  διατάξεις" που τροποποίησε
διατάξεις του ν . 4412/2016 ( Α΄ 147) του οποίου οι διατάξεις υπερισχύουν  απόλυτα σε περί-
πτωση αναντιστοιχίας με άρθρα της παρούσα διακήρυξης.

35. Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων.
36. Τις λοιπές  διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά

τεύχη της παρούσας,  καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού,
κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση
της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης και:

Α)  Εγκρίνετε την υπ αριθμ αριθ. 69/2019 μελέτη της ΔΤΥ για την Προμήθεια και εγκατάσταση
εξοπλισμού   του  Μουσείου  Σύγχρονης  Τέχνης  «Πινακοθήκη  Κωνσταντίνος  Ξενάκης»,
προϋπολογισμού ποσού  169.645.97 € χωρίς ΦΠΑ & 210.361,00 € με ΦΠΑ.

B) Καθορίσετε βάσει των ορίων του άρθρου 5 του Ν.4412/2016, τον τρόπο εκτέλεσης με  ανοικτό
ηλεκτρονικό διαγωνισμό του άρθρου 27 του Ν.4412/2016, για την ανάδειξη αναδόχου/ων  για
την Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού  του Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης «Πινακοθήκη
Κωνσταντίνος Ξενάκης», προϋπολογισμού ποσού 169.645.97€ χωρίς ΦΠΑ & 210.361,00€ με
ΦΠΑ.

- 4 -

ΑΔΑ: ΩΘΜ8Ω10-38Β



Γ) Καθορίσετε τους συνημμένους όρους της διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού
και την περίληψη του διαγωνισμού.

Δ)  Ορίσετε επιτροπή διαγωνισμού και αξιολόγησης διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων,
της ΔΤΥ για την Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού  του Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης
«Πινακοθήκη Κωνσταντίνος Ξενάκης», (σύμφωνα με το άρθρο 221 παρ. 3 του Ν. 4412/2016,
όπως τροποποιήθηκε με την περιπτ. 49 του άρθρου 22 του Ν. 4441/2016) τους:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :

1. Φιλτζαντζής Αθανάσιος, Π.Ε Πολιτικών Μηχανικών ως Πρόεδρος.
2. Τσούκα Ασιμήνα, Τ.Ε. Τεχν. Πολιτικών Μηχανικών ως μέλος.
3. Ζδούμπα Θεοδώρα, Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών ως μέλος. 
4.

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :

1. Βαδιάκας Πολύχρονης, Π.Ε Πολιτικών Μηχανικών ως Πρόεδρος.
2. Βαρναλίδου Ελένη Έλλη, Π.Ε. Χημικών Μηχανικών ως μέλος.
3. Τσινίογλου Αλέξανδρος Π.Ε. Τοπογράφων Μηχανικών ως μέλος.

Ε) Ορίσετε  την  επιτροπή  παραλαβής  της  «Προμήθειας και εγκατάστασης εξοπλισμού  του
Μουσείου  Σύγχρονης Τέχνης  «Πινακοθήκη  Κωνσταντίνος  Ξενάκης»  του  άρθρο  221  του Ν.
4412/2016 σχετικά με «Όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων» και
ιδιαίτερα  της  παρ.  11β  για  τη  συγκρότηση  επιτροπών  παρακολούθησης  και  παραλαβής
προμηθειών, τους:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :

      1.  Πουρπούρης Χρήστος, Π.Ε Πολιτικών Μηχανικών ως Πρόεδρος.
      2.  Μανάφης Βασίλειος, Τ.Ε. Τεχν. Δομικών Έργων ως μέλος.
      3.  Βαδιάκας Πολύχρονης, Π.Ε Πολιτικών Μηχανικών ως μέλος.

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :

1. Βελιγρατλής Μιχαήλ Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, ως Πρόεδρος.
2. Μαρινάκη Αικατερίνη, Π.Ε Πολιτικών Μηχανικών ως μέλος.
3. Ζδούμπα Θεοδώρα, Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών ως μέλος.

Ο Δήμαρχος Σερρών είναι αρμόδιος για την απόφαση διακήρυξης του διαγωνισμού και
την ανάρτηση της περίληψης κατά τα νόμιμα ».

                                                                                                                               
Στην  συνέχεια  η  Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 3 του

Ν. 4623/2019 και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Εγκρίνει  την  υπ΄ αριθμ.  69/2020  μελέτη  της  Διεύθυνσης  Τεχνικών Υπηρεσιών  του  Δήμου  Σερρών,
για την «Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού του Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης "Πινακοθήκη
Κωνσταντίνος Ξενάκης", στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου: "Επανάχρηση του κτιρίου Κ1 του πρώην
στρατοπέδου Παπαλουκά και δημιουργία Πινακοθήκης Ξενάκη"», προϋπολογισμού 169.645.97 €
χωρίς ΦΠΑ & 210.361,00 € με ΦΠΑ και  καθορίζει βάσει των ορίων του άρθρου 5 του Ν.4412/2016, τον
τρόπο εκτέλεσης με  ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό, σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  27 του Ν.
4412/2016.

                                                                                      

- 5 -

ΑΔΑ: ΩΘΜ8Ω10-38Β



Β) Καταρτίζει τους συνημμένους όρους διακήρυξης με την περίληψη του ανοικτού ηλεκτρονικού
διαγωνισμού,  για την «Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού του Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης
"Πινακοθήκη  Κωνσταντίνος  Ξενάκης", στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου: "Επανάχρηση του κτιρίου

    Κ1 του πρώην στρατοπέδου Παπαλουκά και δημιουργία Πινακοθήκης Ξενάκη"», προϋπολογισμού
169.645.97 € χωρίς ΦΠΑ & 210.361,00 € με ΦΠΑ.                                

                                                                               

Γ)  Εξουσιοδοτεί  τον κ. Δήμαρχο  για  τον ορισμό της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού και την
δημοσίευση της περίληψης του, κατά τα νόμιμα.

 
Δ) Ορίζει την επιτροπή διαγωνισμού και αξιολόγησης διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων,

της ΔΤΥ για την  Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού του Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης
«Πινακοθήκη Κωνσταντίνος Ξενάκης», (σύμφωνα με το άρθρο 221 παρ. 3 του Ν. 4412/2016,
όπως τροποποιήθηκε με την περιπτ. 49 του άρθρου 22 του Ν. 4441/2016), ως εξής:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :

     1.  Φιλτζαντζής Αθανάσιος, Π.Ε Πολιτικών Μηχανικών ως Πρόεδρος.
     2.  Τσούκα Ασιμήνα, Τ.Ε. Τεχν. Πολιτικών Μηχανικών ως μέλος.
     3.  Ζδούμπα Θεοδώρα, Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών ως μέλος.

                          ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :

     1.  Βαδιάκας Πολύχρονης, Π.Ε Πολιτικών Μηχανικών ως Πρόεδρος.
     2.  Βαρναλίδου Ελένη Έλλη, Π.Ε. Χημικών Μηχανικών ως μέλος.
     3.  Τσινίογλου Αλέξανδρος Π.Ε. Τοπογράφων Μηχανικών ως μέλος.

Ε)  Ορίζει   την   επιτροπή  παραλαβής   της   «Προμήθειας  και  εγκατάστασης εξοπλισμού   του
Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης  «Πινακοθήκη Κωνσταντίνος  Ξενάκης»,  του άρθρο 221 του Ν.
4412/2016 σχετικά με «Όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων» και
ιδιαίτερα  της  παρ.  11β  για  τη  συγκρότηση  επιτροπών  παρακολούθησης  και  παραλαβής
προμηθειών, ως εξής :

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :

      1.  Πουρπούρης Χρήστος, Π.Ε Πολιτικών Μηχανικών ως Πρόεδρος.
      2.  Μανάφης Βασίλειος, Τ.Ε. Τεχν. Δομικών Έργων ως μέλος.
      3.  Βαδιάκας Πολύχρονης, Π.Ε Πολιτικών Μηχανικών ως μέλος.

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :

4. Βελιγρατλής Μιχαήλ Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, ως Πρόεδρος.
5. Μαρινάκη Αικατερίνη, Π.Ε Πολιτικών Μηχανικών ως μέλος.
6. Ζδούμπα Θεοδώρα, Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών ως μέλος

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

                                              Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ          
                  

 - 6 -

ΑΔΑ: ΩΘΜ8Ω10-38Β



                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                           
                                                                                       1)  Σιαμάγκας  Δημήτριος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                       5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       7)  Χράπας Παντελής

                                                                                       8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες  24 - 12 - 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

                                                                ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

ΑΔΑ: ΩΘΜ8Ω10-38Β


		2020-12-24T12:35:07+0200
	Athens




